
Základní a mateřská škola Okrouhlice, 
okres Havlíčkův Brod, Okrouhlice 203, 582 31 Okrouhlice 

 
 

Úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2024/2025  
 

     Rada obce Okrouhlice, jako zřizovatel Základní školy Okrouhlice, Okrouhlice 203 v souladu s 
ustanovením § 102 odst. 2 písm b) zákona č.128/2000 Sb. , o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

a v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 
stanovila 

 
úplatu za za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2024/2025, 

 
ve výši 180 Kč za měsíc 

 
 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 
 
- účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi          
   podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
- účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 
   sociálních službách, 
- účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 
   zákona o státní sociální podpoře, 
- pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů,  

  úplata se účastníkovi poměrně sníží, ředitelka informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o 
   výši úplaty, 
- jestliže má účastník nebo jeho zákonný zástupce nárok na přídavek na dítě podle zákona o 
   státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

  
 V případě přerušení nebo omezení zájmového vzdělávání ve školní družině v důsledku vyšší moci  
může ředitel příspěvkové organizace s ohledem na výjimečný případ hodný zvláštního zřetele 
stanovit po projednání se zřizovatelem výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou část výše úplaty 
stanovené podle §13 a §14 vyhlášky č. 74/2005 Sb. O zájmovém vzdělávání, v platném znění, 
odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu zájmového vzdělávání. 
 
 

 
 

 
 

V Okrouhlici dne 24. 6. 2024                                                    Ing. Martina Křípalová, v.r.  
                                                                                                                ředitelka školy 

 


